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Guia de simbolos e iconos

X Producto Sin Gluten

Producto apto para Veganos

ﬁ Producto Estrella
> =
S(s1E=liel Todos nuestros productos son BIO&Justo

Todos nuestros productos son elaborados sin explotacion infantil

Todos nuestros productos son elaborados sin injusticias

Viene con expositor

Empresa Social

La agricultura ecolégica no emplea productos quimicos de sintesis u orgamsmos
genéticamente modificados, conservando asi la fertilidad de la tierra, el respeto al
medio ambiente y protegiendo la salud de agricultores/as, y consumidores/as como tu

Para disfrutar

de un buen cafe,
reunimos los meJores -
granos del mundo [
100% arabica y los
tostamos de forma
natural y artesanal.
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Alimentacion y Bebidas

cormesncho jusho

cafe
En:_nl.ngu:n

FRE ATARICA

café BIO COLOMBIA tiene alma de mujer
La Asociacion de Mujeres Caficultoras del
Departamento del Cauca (Colombia) nace en 1999.
AMUCC agrupa en la actualidad a 90 muijeres, con
perfiles diversos. Algunos miembros provienen de las
comunidades indigenas de Guambianos (2%).

Un café tnico muy especial, pues gracias al
Comercio Justo los agricultores empobrecidos han
logrado revitalizar su region, condiciones de trabajo
dignas y encontrar una solucion a la desigualdad en el

Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecologica

Estos productos son empaquetados por ,
asociacion del grupo AMAS que defiende los derechos de
las personas con diversidad funcional.

e

Ref: 91423044

250 gr 8 uds./caja

Ingredientes: café verde tostado 100%
variedad Ardbica.
Alérgenos: libre de alérgenos.

A% 36007 T 106756

Ref: 91423003 @ X
250 gr 8 uds./caja

Ingredientes: café verde tostado 100%
variedad Ardbica.
Alérgenos: libre de alérgenos.

LT

430007 7 10E2 3

Ref: 95950064 ¥

79r 1 caja/150 pads
Ingredientes: 60% arabica-40% robusta.
Alérgenos: libre de alérgenos.

a‘u:azza“lﬁaéiéa:n”

IDEAS. Comercio Justo

Ref: 91423002 @ X

250gr 8 uds./caja

Ingredientes: café verde tostado 100%
variedad Ardbica mono-origen Perd.
Alérgenos: libre de alérgenos.

I

436007 7 105226

Ref: 91423024

AN
SO®
250 gr  8uds/caja =

Ingredientes: 100% café verde tostado
variedad Ardbica mono-origen Colombia.
Alérgenos: libre de alérgenos.

87 436007 © 10674

Ref:95950049 %

85 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 100% café variedad arabica
mono-origen Ecuador.
Alérgenos: libre de alérgenos.

3In.-u:-:l';-1 " rz&wl
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Ref: 91423101 X
100 gr 12 uds./caja

Ingredientes: 100% café Arabica-
Robusta.
Alérgenos: libre de alérgenos.

L

47 0133 7 130589

Ref: 92005010 X

100 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 100% café variedad
arabica..
Alérgenos: libre de alérgenos. .

4 lJcJE‘III 152-3

Ref: 91423037 @ X
1 kg 10 uds/caja

Ingredientes: café verde tostado variedad
arabica descafeinado.
Alérgenos: libre de alérgenos.

IR

35007 7 103444

Ref: 94901105 >4

100 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 100% Arabica (Liofilizado).
Alérgenos: libre de alérgenos.

4 IJ 30 1-'-'1"2 1

Ref: 91423028 ("@ X

1kg 10 uds./caja -
Ingredientes: café verde tostado 100%

variedad Ardbica. Porque IOS
Alérgenos: libre de alérgenos. .
trabajadores y

trabajadoras reciben
"mlwmll N un salario digno
10 Criterios de

01082 :
Comercio Justo

Alimentacion y Bebidas
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Tes e infusiones

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Compicio Juwits

CON ESPECIAS
ECOLOGICO .=
W

ETHIQUABLE
LO QUEBEBO  LO QUE DE
TE TCHAI i

DE AGRICULTURA 57

it

Té negro 83,5 %, especias 16,5% (cardamormo,
canela, jengibre y clavo). El té contiene polifenoles,
un potente antioxidante.

Alimentacion y Bebidas Tés e infusiones

i,
R

POTONG TEA WORKERS COMMITTEE (India)

Este proyecto establece la iqualdad de derechos para todos
los trabajadores/as y la participacion de los agricultores/as

directamente en la toma de decisiones, representando un
nuevo modelo de desarrollo.

Mas de la mitad de los miembros del comité son mujeres,
principalmente encargadas de la recoleccion de té

Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica

— e A

te negro

te verde

Porque las
organizaciones
funcionan de
manera democratica

10 Criterios de
Comercio Justo

GEFAR”

1.Té Verde BIO en bolsitas. 20 bolsitas

Ref: 93901077
40 gr 12 uds./caja

&

Ingredientes: 100% té verde
Alérgenos: libre de alérgenos.

ﬂliﬁ-ﬁﬂﬂ?lﬂ'E-BE‘i"

3.Té verde BIO en monodosis

Ref: 93901081 X
100 gr 50 bolsitas./caja
Ingredientes: 100 % té verde
Alérgenos: libre de alérgenos

L

87 01E2ES © 984135

5.Té negro BIO en monodosis

Ref: 93901082 X
100 gr 50 bolsitas./caja
Ingredientes: 100% té negro
Alérgenos: libre de alérgenos

B2E5 © 984118

|

IDEAS. Comercio Justo

2.Té Negro BIO en bolsitas de
carton. 20 bolsitas
Ref: 93901080 0
40 gr 12 uds./caja -~

Ingredientes: 100% té negro
Alérgenos: libre de alérgenos.

B|-1-3-E-':|'|.'."-" 1

4.Té verde Darjeeling BIO suelto

Ref: 90490401 X
100 gr 5 uds./caja

Ingredientes:100% té verde en hojas
trituradas
Alérgenos: libre de alérgenos.

47 013380 © 213865

(%]
(<9)
c
R
(%)
=
£
(<5)
(%]
‘Q
-
~~
(%]
(3°]
=
D
D
(~a]
>
c
Ne)
‘O
(1}
i
c
(<9)
E
<
~

-
—




(4

IDEAS Comercio Justo

1. Té tonico BIO con Guarana bolsitas.
20 bolsitas

Ref: 95950016 {‘ e
. “ | h
40 gr 12 uds./caja

Ingredientes: té verde 64%, hierba limon
30%, guarana 6%

Alérgenos: libre de alérgenos.

2.Té verde con menta BIO.
20 bolsitas
Ref: 95950045 574

36 gr 12 uds./caja

Ingredientes: té verde 60% , Hoja de
menta 40%

Alérgenos: libre de alérgenos.

Alimentacion y Bebidas Tés e infusiones

W

L0 GUE BERD

ECOLOGICD ¢

IIH'I'l:!"'l' ™
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Liy OLIE BEBD

L GUE BEBD
ROOIEDS

LD CAUE DEFIENDO
RETH R ik
PG | e PO

7. Infusion BIO Rooibos a la vainilla
en bolsitas. 20 bolsitas
Ref: 95950027 %
40 gr 12 uds./caja

Ingredientes: rooibos 88% y Vainilla
bourbon 12%

Alérgenos: libre de alérgenos. Sin teina.

I

IDEAS. Comercio Justo

8. Infusion BIO de Naranja y canela.
25 bolsitas

Ref: 95950012 Ve
37,59r 12 uds./caja

Ingredientes: hojas de naranjo 53%, cane-
la 20%, hierba luisa 20%, piel de naranja
4%, aroma natural de naranja 3%

Alérgenos: libre de alérgenos.

lFE‘EEll"E

3760091 ¥ 729941 3T re0091 ¥ 722157 LOQUEREND LD QUE DERENN E.T.‘ﬁ'}ﬂ:'.;j: st 37 7e0001 ¥ 726339 3" 760091
.-.'\:E-\.'u.i ald L 'u@
3.Té verde BIO con Jengibre y Lima. 4.Té Earl Grey BIO. 20 bolsitas " I @ 6 7 9. Infusion BIO hierba - limon, manzanilla |10, Camomila (manzanilla) BIO. 20 bolsitas
20 bolsitas - = 1 naranja. 25 bolsitas
Ref: 95950009 Ref: 95950043 X Ref: 95950017 X Ref: 93901041 el

.3

36 gr 12 uds./caja

36 gr 12 uds/caja

37,59r 12 uds./caja

50 gr 10 uds./caja

. 14 I Ingredientes: té negro 86%, aromatizante Ingredientes: hierba limén 50%), manzani- Ingredientes: 100% flores de manzanilla .
Ingredientes. té verde 5.7%’ Je/ng|bre J | de b J 0/0 iel d - Porque lla 25%, hojas de naranjo 5% Alérgenos: libre de alérgenos. g
26%, sabor natural de lima, cascara de natural de bergamota 10%, piel de naran . R
limén, cascara de lima verde 2% ja 3%, aceite esencial de bergamota 1% mantienen una Alérgenos: libre de alérgenos. —
Alérgenos: libre de alérgenos. Alérgenos: libre de alérgenos. relacion comercial o

a largo plazo 9
10 Criterios de 360001 ¥ 723185 3P 760061 1 723185
31 60091 | 729934 T Comercio Justo

5.Té BIO Tchai de las especias.
20 bolsitas
Ref: 95950008 ﬁ %
36 gr 12 uds/caja -
Ingredientes: té negro 83,5%, especias
16,5% (cardamomo, canela, jengibre y clavo)
Alérgenos: libre de alérgenos.

6. Infusion BIO Rooibos en bolsitas.
20 bolsitas

Ref: 95950026 X
40 gr 12 uds/caja -
Ingredientes: rooibos 100%

Alérgenos: libre de alérgenos.

L0 QLIE BEBD
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AN £

COMPARATIVA VALORES NUTRICIONALES
ENTRE AZUCAR BLANCA E INTEGRAL

Aztcar Azucar

blanca integral BIO

(%]

Q

=

=)

)

(3°]

c

&

Sacarosa (g) 99,8 75 2

Glucosa (g) 0 2,11 ©

Fructosa (g) 0 8 §

' w,' Proteinas (g) 0 0,8 §
% Potasio (mg) 4 850 g
Magnesio (mg) 0 140 =

Calcio (mg) 13 120 S

Fosforo (mg) 0.3 50 %

Hierro (mg) 0,3 50 f : o
Provitamina A (mg) 0,1 4 Az u CA R ~§

Vitamina A (mg) 0 3,9 PANE I"P‘* <

Vitamina B1 (mg) 0 0,14 I e o

. . m

E Vitamina B2 (mg) 0 0,14 La panela es azucar de cafia integral sin refinar. |5
* Vitamina B6 (mg) 0 04 Es un alimento verdaderamente nutritivo 100% | =5
v natural y con gran aporte de energia. No pierde sus | ==

ony

minerales y vitaminas durante el tratamiento, como si
sucede con el azlcar blanca.
Por su alto contenido de hierro ayuda a mejorar

Azucar de Cana y EdUlCOrantES natu rales el nivel de globulinas en la sangre en personas

P @8 T : propensas a la anemia.
. e N ”‘“.._ ...................................................................

L4
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Vitamina C (mg) 38
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Alimentacion y Bebidas Azlicar de cana y edulcorantes naturales

1. Panela BIO 500 gr

Ref:95931012

500 gr 20 uds./caja

Ingredientes: 100% azUcar de cafa inte-
gral.

Alérgenos: libre de alérgenos.

87 438007 7 105165

3. Panela BIO 5 kg

Ref: 95950106

5Kg 2 uds./caja
Ingredientes:100% azUcar de cafa
integral.

Alérgenos: libre de alérgenos.

87 436007 7 105165

5. Azucar integral de caina con Vainilla BIO
§)

Ref: 95950124

350 gr 8 uds/caja

Ingredientes: 99% azUcar de cana integral y
1% vainilla bourbon

Alérgenos: libre de alérgenos.

6

2. Panela BIO 1 kg

Ref: 90341211 Wl
X1

1000 gr 10 uds./caja
Ingredientes: 100% azUcar de cafa integral

Alérgenos: libre de alérgenos.

105141

4. Azucar de cana integral BIO

Golden Light 600 gr

)

Ref: 95950140 ﬁ g
_ A

600 gr 6 uds/caja

Ingredientes: 100% azucar de cana
golden light.

Alérgenos: libre de alérgenos.

6. Azticar de caia Golden en terrones
Ref: 95950165 é %

3759r 12 uds/caja

Ingredientes: 100% azUcar de cana
golden.

Alérgenos: libre de alérgenos.

Jlrﬁmg'l l T21249

AZOCAR
PAHELA

Lo

AZUCAR
DECANA

AZUCAR
PANELA

CE OUE J'RIME

AZUCAR
PAMELR

EE GUIE J'AIME
SUCRE BLOND

EE QLE JE IJEFEHEIE
Macaten:

I.EE

Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica
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Porque es
respetuoso con el
medio ambiente

10 Criterios de
Comercio Justo

7. Mascobado BIO 500 gr

Ref: 95950105 é %
500 gr 20 uds./caja " "

Ingredientes:100% azUcar de cafa
integral.

Alérgenos: libre de alérgenos.

ﬂ‘ I I

0IB2E © 055031

9. Aztcarillos tubo BIO

Ref: 93408001
6 gr 1000 uds./caja

Y

Ingredientes: 100% azUcar de cafa
golden light .

Alérgenos: libre de alérgenos.

i

IWEE-'I'T

8. Mascobado BIO 1 kg

Ref: 95950104 é @

1kg 10 uds/caja
Ingredientes: 100% azucar de cafia
integral

Alérgenos: libre de alérgenos.

ﬂ‘ I ‘

QB2E © 033024

10. Miel cremosa BIO Nicaragua

de cana y edulcorantes naturales

Ref: 94901052 @%
500 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 100% miel.
Alérgenos: libre de alérgenos.

AL

47 01330 © 22575

11. Confitura extra naranja&lima BIO

Ref: 95950019

240 gr 8 uds./caja

Ingredientes: Naranja, cafia de azcar, piel de
naranja, lima, gelificante: pectina de frutas.
pectina de frutas.

Alérgenos: libre de alérgenos.

FEONT 251-'3?'
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1. Mermelada BIO fresa

Ref: 95000002 574

250 gr 6 uds./caja

Ingredientes: fresa (60 %), AzUcar de cana
golden light (39%), Harina de garrofin, zumo
de limon.

Alérgenos: puede contener trazas de

nueces y frutos secos.

87 436007 7 10320

@I
@I

3. Mermelada BIO Mora

Ref: 95000001 @ X
250 gr 6 uds./caja

Ingredientes: mora ( 60 %), Azlcar
de cafa golden light (39%), Harina de
garrofin, zumo de limon.

Alérgenos: puede contener trazas de
nueces y frutos secos.

87 436007 7 100313

5. PACK CAJA Surtido mermeladas BIO
Frutas Rojas

Ref: 95000004 @ X

6 uds. de mermeladas, fresa, frutos rojos
y mora.

@I

Alérgenos: puede contener trazas de
nueces y frutos secos.

Alimentacion y Bebidas Azlcar de cana y edulcorantes naturales

2. Mermelada BIO Frutos Rojos

Ref: 95000003 X

250 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 60% frutos rojos (Mora, Aran-
dano, fresa y frambuesa), Aztcar (39%),
Harina de garrofin, zumo de limon.
Alérgenos: puede contener trazas de

nueces y frutos secos.

87 436007 7 100363

4. Mermelada extra BIO tomate

Ref: 95950127 X

250 gr 6 uds./caja

Ingredientes: tomates ( 60 %), AzUcar
de cafia golden light (39%), Harina de
garrofin, zumo de limon.

Alérgenos: puede contener trazas de
nueces y frutos secos.

87 435007 © 106760

6. Mermelada extra BIO arandanos

Ref: 95950126

250 gr 6 uds./caja

Ingredientes: arandanos ( 60 %), AzUcar
de cafa golden light (39%), Harina de
garrofin, zumo de limon.

Alérgenos: puede contener trazas de
nueces y frutos secos.

ﬂl-la-Eﬂ'l.'."-"l

10GEFET

MIRMTLADA TXTRE

MTRMELA DA CXTRA B

ARANDANQS

Las ventas del cacao
en todo el mundo
generan unos 100.000

millones de dalares,
pero quienes lo
cultivan reciben una
cantidad muy alejada
de lo que necesitarian
para salir de la
pobreza extrema.




/ Alimentacion y Bebidas / Cacao

20

La explotacion laboral infantil en las plantaciones
de cacao es otra de las lacras del sector, a pesar
de los compromisos que las principales empresas
chocolateras adoptaron en 2001.

Alimentacion y Bebidas Cacao

demoledoras de explotacion infantil como las que viven
diariamente millones de nifios y nifias en las plantaciones
de cacao africanas.

El trabajo infantil y las formas mas salvajes de esclavitud
que sufren los menores de edad en las plantaciones no
son un hecho aislado ni inevitable, sino la consecuencia
de un sistema comercial injusto que se basa Unicamente
en el beneficio econdmico de unos pocos.

Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecologica

2 3
Porque no
existe explotacion
infantil
1 :
10 Criterios de “ *'
Comercio Justo

1. Cacao Instantaneo BIO 375 gr

. an

Ref: 93003001 ! ' X
'

375 gr 12 uds./caja

Ingredientes: azucar de cafia y cacao
puro desgrasado 10/12% materia grasa.

Alérgenos: libre de alérgenos.

JITII

436007 102452

3. Caja de 100 monodosis de cacao BIO

Ref: 91423020 > <l
10 gr 1000 uds./caja

Ingredientes: azUcar de cafia golden light
y cacao puro 10-12% materia grasa.

Alérgenos: libre de alérgenos.

{JI {1

436007 ¥ 101136
Ref: 93003015 574
500 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 100% cacao puro desgrasa-
do 10-12% alcalinizado.

Alérgenos: libre de alérgenos.

8 |4;+E-:b:-r . 1:1:-29-:1”

8

5. Cacao Puro BIO 500 gr

2. Cacao Instantaneo BIO 800 gr

Ref: 93003014 >4
800 gr 6 uds./caja

Ingredientes: 66% azucar de cafa y 34%
cacao puro desgrasado 10-12%.
Alérgenos: libre de alérgenos.

I

436007 © 100283

4. Cacao BIO a la Taza 800 gr

Ref: 93003016 e ' X .
800 gr 6 uds./caja -

Ingredientes: azlcar de cafa, cacao puro,
almidén de maiz.

Alérgenos: libre de alérgenos.

I

438007 © 100308

6. Cacao Puro BIO en lata 200 gr

Ref: 95950032 ."'
200 gr 6 uds./caja -

Ingredientes: 100% cacao natural en
polvo 21% materia grasa.

Alérgenos: puede contener trazas de ce-
reales conteniendo gluten, huevos, soja,
leche, frutos secos, apio, sulfito y lupina.

iy
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Mas de 200

iJ[I)\l Eﬁgso = o ®

mpr )
Econon(wEia goﬁézgg) '§ @
IDEAS es una Cooperativa de Cooperativa de mujeres g % de nuestra S—
Comercio Justo cuya misién es caficultoras egrﬁl‘;s'gngg'g - Q O Financiacion —-» flal‘e
transformar el entorno econémico y iqualdad de género) o u m es Etica BancaEtica
social para construir un mundo mas '; ideas =
justo y sostenible. . =) =
Con este grafico queremos reflejar Amplia gama de N
cuan importante es para IDEAS cémo CHOCOLATES 4(‘CIO—N Soc\p\\« )
trabajamos y como nos organizamos, 0 EXPLOTACION Declarada de Animo e,
asi como con quién lo hacemos. O A) INFANTIL “INTERES SOCIAL" de Lucro 5':"*‘,‘_' i
EN RED SOMOS MAS
FUERTES Y LLEGAMOS A - cliudad cor el
MAS RINCONES Coop. de 1® comercio justo —
Trabajo ( Compra Responsable )
Asociado Mayor valor
%:ﬁ’ idac Ay Coshes wliabiny wr —» afadido en
comeraeEEe " los paises del Sur
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Chocolate

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

LD GUE TGMO

Este cacao proviene
de la variedad
ancestral “Fino aro-
ma", cuya delicada
textura y especial
amargor le dotan
de caracteristicas
Unicas. Especial-
mente saludable
para nuestro
corazén por

su alto contenido
en cacao.

[ I Lo w
ETHIGUABLE o B ETHIGUABLE

LD GUE TORD

LD OUE DEFEENDD

Perfil Aromatico

Madagascar
Sambirano ofrece
un cacao Trinitario
muy especial y
Unico con notas
tipicas acidas. Un
contenido de cacao
en 85% es capaz
de lucir este sabor
fuerte y picante sin
amargura.

ey —
ETHIQUAELE

L0 DUE TORMD

ECUADOR
e
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Domesticado por
los indigenas, la
variedad Nacio-
nal, se encuentra
en peligro de
extincién. Su frijol
da un chocolate
intenso con una
fragancia sutil a
flores.

Lo —
ETHIGUARLE

L0 QUE TR

L0 ILE DEFENDD

Perfil Aromatico
Haiti

Su sabor a cacao

y el caractar frutal
son antiguas varie-
dades cultivadas
por los agricultores
en un terreno ubi-
cado “a favor del
viento” entre el
mar y la montafa.

Sélo la agricultura campesina familiar

es capaz de mantener las variedades locales o
ancestrales, desarrolladas por practicas respetuosas
con el medioambiente. La valoracion de los cultivos de
los pequefios productores en el marco del comercio
justo tienen como objetivo proporcionarles un
desarrollo auténomo, ademas del acceso a las tierras.
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Ref: 93906001

g‘;,g. X.
Display con 36 uds.

Ingredientes: azucar de cafia, manteca de
cacao, leche en polvo, crema de cacao,
vainilla en polvo.

Alérgenos: contiene leche. Puede
contener frutos con cascara.

87 05377 © 24000

Ref: 94901009 N ;Q

37,5gr 20 uds./caja“

Ingredientes: chocolate con leche (50%):
Leche entera en polvo (26%), manteca de
cacao, azlicar mascovado, pasta de cacao,
azlcar de cafa integral, aroma: extracto
de vainilla.Crema de leche (50%): aceite
de palma, azucar de cafa integral, leche
entera en polvo (27%), aroma: extracto de
vainilla. Cacao min: 38%.

Alérgenos: contiene productos de leche.
Puede contener frutos secos y gluten.

I“E

4" o1zam ¥ 2aem
Ref: 94901011 Q Ref: 94901012 l\' Q
45 gr 20 uds./caja 45 gr 20 uds./caja

Ingredientes: manteca de cacao, azucar de
cafa integral, leche desnatada en polvo, yo-
gurt desnatado en polvo (7,5%), crema de
leche en polvo, crispies de arroz 5 % (harina
de arroz (81%), malta de cebada en polvo,
sal), leche en polvo.

Alérgenos: contiene productos de leche y
gluten. Puede contener frutos secos.

'J!a‘EPEEDI|

47 a3

Ingredientes: alérgenos: leche entera en
polvo (24,5%), manteca de cacao, azUcar
de cafa integral mascovado, pasta de
cacao, pasta de cacao, azlcar de canfa,
crispies de quinua 5% (arroz, quinoa 30%,
azucar de cafa), aroma: extracto de vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche.
Puede contener frutos secos y gluten

Q13320 © 108505

Alimentacion y Bebidas

Porque son
productos de
altisima calidad

10 Criterios de
Comercio Justo
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Ref: 95950099

Ref: 94901039 O

45 gr 20 uds./caja
Ingredientes: leche entera en polvo,
manteca de cacao, azlcar de cafa integral
mascovado, pasta de cacao, azlcar de
cafia, crocante de miel y almendras 8%.

Alérgenos: contiene productos de leche,
frutos secos y gluten.

QU530 135655

40 gr 20 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao, azUcar de
cafia integral mascovado, manteca de
cacao y cacao en polvo.

Alérgenos: puede contener trazas de frutos
secos, lactosa y gluten.

(IR

U530 © 284438

Ref: 95950101 g
40 gr 20 uds./caja

Ingredientes: azlcar de cafa, leche entera en
polvo 23%, manteca de cacao, caramelo cru-
jiente 10% (azUcar de cafia, jarabe de glucosa
de maiz, mantequilla,) sal marina, pasta de
avellanas, aroma natural de vainilla.

Alérgenos: Contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutos secos y gluten.

Q13320 © 284445

Ref: 95950103 D
40 gr 20 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azUcar de cafa, leche
desnatada en polvo, yogurt descremado en polvo
7,5 %, crujiente de limén 6 % (azlcar, concentra-
do de limén, mango) crema en polvo, pimienta
Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutos secos y gluten.

47 01320 © 284452

Ref: 95950102 Q
40 gr 20 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azuicar de
cana, leche entera en polvo, fresas.

Alérgenos: contiene productos de leche.
Puede contener trazas de frutos secos y
gluten.

U530 © 2B44T6




Ref: 95950112 ¢ " X
XA

100 gr 12 uds./caja

Ingredientes: azlcar de coco, pasta de cacao,
manteca de cacao, leche de coco en polvo
(leche de coco, malto dextrina, escamas de
coco rallado, vaina de vainilla).

Alérgenos: puede contener trazas de avellana,

almendra y leche.

G020 © 330183

: AN
Ref: 95950114 § 'Q X

100 gr 12 uds./caja

Ingredientes: Masa de cacao, azucar

de cafa, preparaciéon de granada 12%
(granada, zumo, concentrado de manza-
na, harina de arroz, espesante —pectina),

manteca de cacao, vainas devainilla. Cacao:

min 60%
Alérgenos: puede contener trazas de leche,
avellanas, almendras y cacahuetes

|l':- 10202 © 330176

Ref: 95950113 O X

100 gr 11 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azucar de
cafna, manteca de cacao, frutas de baobab
en polvo (5%), vaina de vainilla..
Alérgenos: puede contener trazas de leche,
avellanas, almendras y cacahuetes.

GG '..“

Ref: 90410225 Q Ve

80 gr 12 uds./caja

Ingredientes: leche entera en polvo, azucar
de 4gave 26% (azucar de agave, inulina,
maltodextrina), manteca de cacao, pasta de
cacao, avellanas y vainas de vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche y

avellanas. Puede contener trazas de cascaras,

almendras y cacahuetes

MR

G002 © 323535

Alimentacion y Bebidas
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chocolabe

Mascao: Unicos chocolates elaborados con
mascovado, azlcar de cana integral de

Filipinas y que no contienen leticina de soja.

Ref: 90410226 O Ve

80 gr 12 uds./caja

Ingredientes: leche entera en polvo, néctar
de Agave 23% (azucar de agave, inulina,
maltodextrina), manteca y pasta de cacao,
avellanas 10%, inulina, vainas de vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche y
avellanas. Puede contener trazas de almen-
dras y cacahuetes

B10202 ¥ 373543
Ref: 90410218 N
§‘¢,D‘. X

80 gr 27 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, Azlcar de
cafa Integral, Aimendras (12%) Azucar de
cafa, Manteca de cacao.

Alérgenos: contiene nueces. Puede conte-
ner productos lacteos.

IR

102873

: Ay
Ref: 90410227 é 'O el
N

80 gr 12 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azucar de
4gave 27% (azucar de agave, inulina,
maltodextrina) , vainas de vainilla.

Alérgenos: puede contener trazas de leche,
avellanas, almendras y cacahuetes.

A

|l':- 1002 © 323550

Ref: 90410202 0.

100 gr 12 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azucar de cafa
Integral, AzUcar de cana, Manteca de cacao.

Alérgenos: puede contener trazas de nueces,
almendras, avellanas y productos lacteos.

SN T TN

: e
Ref: 90410204 (& 'D X
o

100 gr 12 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, azUcar de
cafa Integral, trocitos de granos de cacao
tostados (10 %) , manteca de cacao y
azucar de cafia.

Alérgenos: puede contener trazas de nueces,
avellanas almendras y productos lacteos.

I 02812




Ref: 90410205 O X
80 gr 12 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao, AzUcar de
cafa Integral, Manteca de cacao y aroma
natural: esencia de naranja.

Alérgenos: puede contener trazas de nue-
ces, almendras y productos lacteos.

-3|+;+E-:r: 129

TR b1 i i

Ref: 90410209 O X

80 gr 8 uds./caja

Ingredientes: azUcar de cafna Integral,
Manteca de cacao, Avellanas molidas, leche
entera en polvo y pasta de cacao
Alérgenos: contiene productos de leche

y avellanas. Puede contener trazas de
almendras.

a|4:+a-:r:-:r '1:.E":iE1I

Ref: 90410221 Q X

80 gr 14 uds./caja

Ingredientes: azdicar de cafia, manteca de cacao, le-
che entera en polvo, almendras (5% ), y crocante
de almendras 5% (azticar de cafa y almendras).

Alérgenos: contiene productos de leche y
almendras. Puede contener trazas de avellanas y
cacahuetes.

i

436007 © 10000

: oy
Ref: 90410206 W J=)
'

80 gr 25 uds./caja

Ingredientes: azUcar de cafa Integral,
manteca a de cacao, leche entera en Polvo,
pasta de cacao y avellanas molidas
Alérgenos: contiene productos de leche y
avellanas. Puede contener trazas de nueces

y almendras.

87 436007 7 104335

Ref: 90410210 O X

80 gr 8 uds./caja

Ingredientes: azUcar de cafa Integral, manteca
de cacao, avellanas molidas, leche entera en
Polvo, pasta de cacao, aceites vegetales, café
molido (5%).

Alérgenos: contiene productos de leche y avellanas.
Puede contener trazas de nueces y cacahuetes.

8 |-=-3-E-'JS-F " 1028598
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Ref: 95950109 {\'G
.=

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao de Ecuador
(98%), azlcar de cafa.

Alérgenos: puede contener trazas de frutas
con cascara, leche y gluten.

37 THO0E © TIE183
Ref: 95950001 {\'D
100 gr 20 uds./caja -

Ingredientes: pasta de cacao, cafa de azu-
car, manteca de cacao.

Alérgenos: puede contener trazas de frutas con
cascara, leche, gluten y sésamo.

i

37 T T TR d4

Ref: 95950046 {\'O
\ Ve

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao de Madagas-
car, manteca de cacao y azucar de cafa.

Alérgenos: puede contener trazas de frutas
con cascara, leche y gluten.

37 Te0E " T2
Ref: 95950042 (\O
100 gr 20 uds./caja -

Ingredientes: pasta de cacao de Haiti 66%,
manteca de cacao, azucar de cana.

Alérgenos: puede contener trazas de frutas
con céascara, leche y gluten.

M

37 TR T TR AT




IDEAS Comercio Justo

Ref: 95950122 O
w

100 gr 20 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao de Perti y Haiti 50%,
azUcar de cana, pepitas de caramelo con sal 8%
(azlicar de cafa, jarabe de glucosa de trigo, mante-
quilla, aceite vegetal, melaza, sal, aroma natural de
caramelo), manteca de cacao, emulgente: lecitina de
soja (no OGM).

Alérgenos: puede contener trazas de frutos secos,

leche y gluten.
l 723574 ‘

4% 00

Ref: 95950161

Ref: 95950138 (\‘ O

100 gr 20 uds./caja

Ingredientes: 63 % minimo de cacao: pasta de
cacao de Ecuador y de Costa de Marfil, aztcar
de cafia, quinoa inflada 8 %, manteca de
cacao, emulsionante: lecitina de soja (no OMG)
Alérgenos: puede contener trazas de frutos
secos, leche y gluten.

E I':"EEI'II‘EH l TEaLT ‘

Ref: 95950003

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao Pert y Haiti 50%,
azUcar de cafa , jengibre 8% , manteca de
cacao, jengibre en polvo 0,8%, emulsionante:
lecitina de soja (no OGM)

Alérgenos: .ontiene soja. Puede contener
trazas de frutos secos, leche y gluten

47 PR T Tl

Ref: 95950004

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: azlicar de cafa, leche entera en
polvo, manteca de cacao, trozos de coco ralla-
do (10%), pasta de cacao (8,9%), emulsionan-
te: lecitina de soja (no OGM), extracto natural
de vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutas con cascaras y gluten.

3!"5&3‘91'?’3:5“'

Ref: 95950005

100 gr 20 uds./caja G

Ingredientes: az(icar de caria, leche entera en polvo,
manteca de cacao, pasta de cacao (9,5%), trozos
de café (2,5%), canela en polvo (2%), emulsionante:
lecitina de soja (no OGM), extracto natural de vainilla.
Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutas con cascaras, gluten, huevo
y sésamo

47 Te0ET T e

100 gr 20 uds./caja O

Ingredientes: az(car de cania, leche entera en
polvo, manteca de cacao, pasta de cacao (9,2%),
semillas de lino tostadas (7%), jengibre en polvo
(0,5%), emulsionante: lecitina de soja (no OGM),
extracto natural de vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutos secos y gluten

47 Te0aET T F21600
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Ref: 95950132

IDEAS. Comercio Justo

Ref: 95950133

100 gr 15 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao de Haiti 58% , azUcar
de cafia, manteca de cacao, trocitos de caramelo
con mantequilla salada 5,2% (azUcar, jarabe de
glucosa, leche en polvo desnatada, mantequilla, sal
marina de Guérande) , semillas de lino dorado 5% y
granos de amaranto 2%. Cacao: 72% minimo.

Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de soja, huevos, frutos secos,
cacahuete, altramuz, mostaza y gluten.

47 TeloET T T2a0

Ref: 95950134

100 gr 15 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao de Haiti 65%, azlcar
de cafa, pulpa de baobab en polvo (1%), manteca
de cacao, jengibre en polvo (1%), aceite esencial
de limon (1%). Cacao: 72% minim.

Alérgenos: puede contener trazas de frutos secos,
cacahuete, leche, gluten, soja y huevo.

35 e U Tah2aT

Ref: 95950002

100 gr 15 uds./caja

Ingredientes: pasta de cacao de Haiti 65% ,
azucar de caha, manteca de cacao, camu-
camu en polvo (1%), acerola en polvo (1%),
aceite esencial de naranja 0,5%.

Alérgenos: puede contener trazas de leche ,
huevos, soja, frutos secos, cacahuete y gluten.

47 TEOOET T TIR2E3

Ref: 95950152

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: aztcar de cafa*, pasta de cacao
de Peru 24%*, leche entera en polvo, manteca
de cacao*, extracto de vainilla. Cacao: 72%
minimo

Alérgenos: puede contener trazas de gluten,
leche, frutos secos.

37 00 T TR

Ref: 95950035

100 gr 20 uds./caja
Ingredientes: azlcar de cafa, manteca de cacao,
leche entera en polvo, pasta de cacao (9%),
trozos de anacardos tostados (6%), lactosa,
emulsionante (lecitina de soja), aroma: vainilla.

Alérgenos: contiene productos de leche. Puede
contener trazas de frutos secos, gluten y sésamo.

47 TN T 0634

200 gr 15 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao de Ecuador y de
Costa de Marfil (56 %), azticar de cafa, manteca
de cacao, emulsionante: lecitina de soja.
Alérgenos: puede contener trazas de gluten,
leche, frutos secos y sésamo.

3 ?ﬁ[ﬂﬁﬂl ‘
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Ref: 94901050 Q

Ref: 94901034 Q

100 gr 10 uds./caja
Ingredientes: azUcar, manteca de cacao,
leche entera en polvo, café (2%) y vainilla

Alérgenos: contiene productos de leche y
avellanas. Puede contener trazas de nueces

y almendras.

III'EREI 185803

100 gr 10 uds./caja
Ingredientes: pasta de cacao, azlcar de cana,
polvo de cacao, manteca de cacao, mantequi-
lla concentrada. Relleno (42%): azucar, jarabe
de trigo, aceite de menta.

Alérgenos: puede contener trazas de nueces,
almendras, avellanas y productos lacteos.
Puede contener gluten.

4 320 7 1144885
Ref: 95950123 Ref: 95950162 X
410 gr 8 uds./caja 350 gr 12 uds./caja

Ingredientes: harina de Arroz, Azlcar de cafa
integral , AzUcar de cafa, almidén de maiz,
Harina de trigo tierno, cacao en polvo 6%,
aroma natural de vainilla, sal

Alérgenos: Contiene gluten.

6‘0'5223. :'.‘-&5-15I

Ingredientes: azUcar de cafia integral, aceite
vegetal (aceite de colza, aceite de palma)
avellanas 13%), cacao en polvo (10%), leche
desnatada en polvo, emulsionante: lecitina de
s0ja, vainilla en polvo.

Alérgenos: Contiene frutos secos, lechey soja.

A
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IDEAS Comercio Justo Alimentacion y Bebidas Snacks, Galletas, Frutos Secos y otros Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica IDEAS. Comercio Justo

Snaks, galletas, frutos secos y otros - -~ ‘ 2. attas s s 1

ecssssssscccceefeccccccccccssssssccccccccccccccsccssssssssssscocccccccsscssssss Ref: 95950034 q % Ref: 95950033 X
. \ P '
100gr 10 uds./caja -~ 100gr 12 uds./caja
Ingredientes: maiz, aceite de girasol, sal Ingredientes: patatas, aceite de palma BIO

CE OUE JE CROOLE

y sostenible, sal.
Alérgenos: libre de alérgenos.

Alérgenos: libre de alérgenos.

MAIS B3 1
GEANT % -

BRILLE EV SALE

} EE OUE JF DEFENDS CE QLIE JE DEFENDS
I TEEE BT A y
B gy et 3% 760061 ¥ 726032
{37 by n | U AT rdasid
e ] £’ Fi
—— e — 3. Chips de platanos salados BIO 4 Chips Arracacha (raiz vegetal de la
) Amazonia) y yuca BIO
1
3 Ref: 95950030 !‘ (X . Ref: 95950137 !. (X
80 gr 8 uds./caja 60 gr 12 uds./caja
Ingredientes: platano, aceite vegetal y sal. Ingredientes: arracacha (amarilla, blanca

y morada) el 51%, yuca 22%, aceite de
palma BIO y sostenible, sal 1%.

IIIlIll I|I”“ Alérgenos: libre de alérgenos.
3% 760061 ¥ 721037 III Illlllll

47 THOOET T T2E530

Alérgenos: libre de alérgenos.

>
Con 62% de semillas de sésamo, sus propiedades son
numerosas debido a la cantidad de vitaminas, minerales y

5. Chips de Platano Especiados BIO 6. Setas deshidratadas BIO
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: proteinas: ! CHIPS B3 Ref: 95950029 % Ref: 95931001 5% =

e 1 i [ e (ontra el cansancio fisico y mental. anmAcACHA D EPICEES. o’ 85 gr 8 uds./caja 50gr 10 uds./caja -

! ) . . MANIOC ﬁ', J Er'llh-'i'iFl Ingredientes: platano, aceite vegetal, Ingredientes: 100% hongos frescos de o)

E barrita de sesama & 3 * ACOHSGJab|€ durante el embarazo y la menopausia por su gran L e bl - - Especias 1,8% (pimienta blanca, pimienta pinar (Boletus luteus ixocomus) ‘O
. : aporte en Calcio. CE QU JE DEFENDS CE DUE JE DEFENDS negra, 3o enlpolvos Ceblolla en polvo, Alérgenos: libre de alérgenos. 3

. i . I5 DAnAL SRRLY RO - pimentoén, orégano) , sal. c

e Se recomlenda en penodos de dgbllldad —io - Te- A - Alérgenos: libre de alérgenos. GEJ

0 anemia por su contenido en Hierro. e ER Fi =

Denominacion de origen Grecia e i
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IDEAS Comercio Justo Alimentacion y Bebidas Snacks, Galletas, Frutos Secos y otros Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica IDEAS. Comercio Justo

1. Anacardos tostados sin sal BIO. 2. Anacardos salados BIO tostados 7 Galleta TUKA BIO 8. Gominolas frutos rojos BIO

Ref: 95950037 {‘ g Ref: 95950038 f “ Q Ref: 93901073 ‘ ’ Ref: 95950128 < \' Q X
100 gr 6 uds./caja - 125 gr 6 uds./caja 26 gr 24 uds./caja 100 gr 10 uds./caja
Ingredientes: 100% Anacardos Ingredientes: anacardos, aceite de girasol, ETHIGLUABLE ETHIQUABLE !jngregilelnt%s: chocollate ContleChed(SO%): azuc?r Ingre(fi(ent/e )5: e o %lucosa, azucarldée Caﬁ?i

) . . ] e Cana, leche en polvo, manteca de cacao, pasta integral (34%) pectina, &cido citrico, reguladores de
Alérgenos: contiene anacardos. Puede sal al 1% £ O RO EF QUE JE CROOU e — de cacao. ) ) . ; acidgez (tartra%o%e sodioy potasio, tarr?bién conocido
contener trazas de gluten, cacahuetes y Alérgenos: contiene anacardos. Puede SUFER Ga”ftad(so'%): Talgma ™~ ctnlngc? oot (ahzucar'd frutas o delfa ROChe”?' mbue & Cogcgntrad? =

aceite ae girasol, Freparado de quinoa (narina ae rutas: grosella negra , frambuesa , arandano, fresa,
otros frutos secos. contener trazas de gluten, cacahuetes y ALIMENT "- quinoa, harina de arroz, harina de maiz, azdcar zanaho?ia purpura), carauba y aromas naturales.
ey -3 sal), harina de quinoa, miel, harina de avena,

otros frutos secos. Alérgenos: libre de alérgenos.

e, - .! My Sy - ‘
CF (LE J DEFENE O (IE ¥ DEPRNOE -
[EYE T % ST =1
TR L T [ ."-;- "'

3% 760001 ¥ 722522 3760001 ¥ 722539 P P 11 PR 3

B §E G

arina de cebada, sal.

Alérgenos: contiene gluten y leche. Puede contener
trazas de frutos con céscara y de huevo.
g

10. Barrita de nueces y anacardos BIO

8% 0VERES © 384072
9. Gominolas ositos frutas BIO Ref: 93901086 n

3. Mix super alimentos BIO 4. Détiles enteros (no deshuesados) BIO
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Ref: 95950125 Ref: 95950097
Q.. A X 25gr 30 uds./caja

120 gr 6 uds./caja 250 gr 18 uds./caja PO rq ue Ref: 95950129 O 4 Ingredientes: nueces de Brasil, Anacardos,
Ingredientes: 50% anacardos tostados sin Ingredientes: 100% datiles con hueso . 100 gr 10 uds./caia ' ) Avena, Miel, Arroz inflado, Jarabe de gluco-

o c t gl | ./Ca) i : sa, Semillas de sésamo, Azlcar de cafa.
sal, 30% granos de semilla cacao crudos Alérgenos: libre de alérgenos. garan |Za Ingredientes: sirope de glucosa, azdcar de cafa Alérgenos: contiene frutos secos. Puede
tostados y 20% granadas deshidratadas. . integral (37%), gelatina, concentrado de jugo de cont%ner frazas de gluten )
Alé ] q de gl la eq U|dad frutas 8%: manzana, baya de satico, grosella ne- '

ergenos: puede c,ontener trazas de gluten , gray frambuesa), 4cido citrico, extracto clrcuma,
y otros frutos de cascara. de genero extracto de algas y aromas naturales.
Alérgenos: libre de alérgenos.
8% DME2E5 © u3H3T

JHIII

47 013330 ° 135716

47 TeO0ET T T255E3

10 Criterios de
Comercio Justo “ ”lll

aloa5a3 ® 977573 12. Galletas BIO Frolle a la quinoa

Bebidas / Sna

— 6. TONDI Galletas de arroz con Quinoa BIO 11. Galletas BIO Frolle al chocolate Ref: 93901067 Q
Ref: 90320127 l‘ Ref: 93901069 Ref: 93901058 % 2409 12udsicaja o
i P Q X4 - X. : ¢ Ingredientes:harina de trigo, azucar de cana,
20 gr 45 uds./caja 150 gr 12 uds./caja 250 gr 12 uds./caja aceite de girasol, preparado de Quinoa (harina >
Ingredientes: semillas de sésamo (62%), Bgredle(nzeg/: )arrozl( 60%), Maiz ( 38 %), Ingredigntes: halrina de tri o,dazucar de(?]aﬁa, ﬂgr(iqnuamdoeadgﬁggorzﬁigle crgi)lé's %Zeugegn)ésal): c
) , = uinoa )y sal. aceite de girasol, preparado de Quinoa (harina i g ' h .
sirope de glucosa, azucar de Cana. Alérgonos: Iibreyde lérgenos quinoa, harina arroz, harina maiz, azacar y gasificantes (carbonato sodio, carbonato de N
Alérgenos: contiene sésamo. Puede conte- : : sal), cacao negro en polvo, harina de quinoa, amonio) sal y aromas naturales —
miel, copos de avena, gasificantes (carbonato Alérgenos: contiene gluten. Puede contener (3°]
sédico y de amonio) sal. trazas de huevos, leche, soja y frutos secos. )

Alérgenos: contiene gluten. Puede contener
lec

; . . trazas de huevos, e, soja y frutos secos.
8% 01E2E5 © 246385

87 E2ES © aead

imen

ner trazas de nueces y cacahuetes. II|I Il
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IDEAS Comercio Justo Alimentacion y Bebidas Snacks, Galletas, Frutos Secos y otros Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica IDEAS. Comercio Justo

1. Galletas Speculoos BIO 2. Galletas C(:joki%skc)hoco y 7. Canela de Sri Lanka BIO
anacardos

8. Canela en rama BIO

Ref: 95950110 Ref: 95950111 Ref: 95950040 % Ref: 95950118 {\' ).
125 gr 9 uds./caja 175 gr 9 uds./caja 40 gr 6 uds./caja 25 gr 20 uds./caja -~
: < hari - : Ingredientes: harina de trigo , azlcar de canfa, FTIIC LA RLE i . o, ; . :
:?gj‘;lent?& hgrma 'de'mgOI Tizn!;teSq;Hla ' mantequilla 18%, pepitas de chocolate 13%(pas- = . Ingredlentes. 100% c,anela en polvo. Ingredientes: 100% canela en rama Sri
6), azdcar de cafa integral (15,5%), azGcar CE OUE JE CROQUE Alérgenos: libre de alérgenos. Lanka

ta de cacao, azUcar de cana, mantequilla de
cacao, emulsionante: lecitina de soja, extracto de
vainilla), anacardos 7%, huevo en polvo, levadura : =~ e

de cafa, miel, harina de soja no modificada

genéticamente, levadura en polvo: bicarbonato Alérgenos: libre de alérgenos.

T

de hidrégeno de sodio, canela, nuez moscada, en polvo: carbonato de amonio y carbonato de

azucar de vainilla Bourbon. hidrégeno de sodio, sal de mar, leche desnatada

Alérgenos: contiene gluten, soja y productos de en polvo y azdicar de cana 3% 7009 | TIE2ES

leche. Puede contener trazas de frutos secos y Alérgenos: contiene gluten, productos de leche,

sésamo. huevos, soja y anacardos. Puede contener trazas CE DLE JE CROQUE CE QUE JE DEFENDS I 4TS T 103254

At 10 Pura fruta (manzana, mango
9. Vainilla Bourbon Madagascar BIO litchi) BIO
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37 TeOOET © 722004
' : Ref: 95950135 & } Ref: 95950155
3. Curcuma BIO bote cristal - A X G X € X
4. Curry de Sri Lanka BIO 6gr 6 uds./caja 400 ml 12 uds./caja
Ref: 95950047 X Ingredientes:100% vainilla Bourbon Ingredientes: 55% puré de manzana, 30%
of- Ref: 95950039 (\ D Alérgenos: libre de alérgenos puré mango, 15% puré litchi, antioxidante:
40 gr 6 uds./caja 20 6 uds Jcai '0‘ : acido ascorbico
Ingredientes: 100% clUrcuma en polvo gr uds./caja . ) )
9 iy ° i P Ingredientes: circuma, canela, hierba de limon, Alérgenos: libre de alérgenos.
Alérgenos: libre de alérgenos. hojas de curry, jengibre, alholva, pimienta blanca
y pimenton g
Alérgenos: libre de alérgenos. 3T 760051 ¥ 721280 (V2
II |I| I” | - — P
3V 760091 ¥ 726278 : n
5% gl [ Purani:gtgau(lpléz;tgrg mango 12. Pina BIO en lata sin conservantes _g
imi Ref: 95950154 , =)
5. Pimienta negra de Kerala BIO 6. Pimientas 3 colores BIO . DO &9 Ref: 95950121 %) g
. E ) | 400ml 12 uds./caja 425 6 uds./caj
Ref: 41 = e . ) gr uds./caja
> ef: 959500 L A X. Ref: 95950156 (\ D ) ahadidos s Ingredientes: 63.7% puré de banana, Ingredientes: pifia, zumo de pifia. >
c 55 gr 6 uds./caja . ‘0' : 28% puré mango, 8% maracuya, concen- Alérgenos: libre de alérgenos <
© Ingredientes: 100% pimienta negra. asgr 6 uds/caja trado de zumo de limén, antioxidante: genos: 9 =)
O i . ] Ingredientes: 100% pimienta negra, blanca, ascérbico o]
1 Alérgenos: libre de alérgenos. roja. : ©
i . ) ) Alérgenos: libre de alérgenos. i)
c Alérgenos: libre de alérgenos. c
= 3V 760061 ¥ 726292 . - =
< II|I|| I|I |I 37 Te00E T TIITA 3% Te00H  T25189 <
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1. Leche de coco BIO

Ref: 94901 AN
ef: 94901056 'x

[

\J
200 ml 6 uds./caja
Ingredientes: Leche de coco, agua, estabilizan-
te (goma de guar)

Alérgenos: libre de alérgenos.

UL

013320 ® 171042

3. Leche coco curry&curcuma BIO

Ref: 95950141 X

200 ml 6 uds./caja

Ingredientes: extracto de coco 45,8%, sal
4,22%, cilandro 3,31%, aceite de coco 3,2%,
vinagre 2,57%, harina arroz 2,2%, clrcuma
1,84%, comino 1,10%, cebolla 0,82%,
estabilizante goma guar, jengibre 0,66%, curry
0,55%, hinojo 0,55%, azucar 0,51%, mango
0,49%, ajo 0,37%, semillas mostaza 0,23%,
cardamomo 0,22 %.

Alérgenos: contiene mostaza y podria contener
trazas de nueces.

J

Q10 " 2erie

5. Harina de Coco BIO

Ref: 95950163
X

250 ml 6 uds./caja

Ingredientes: 100% Aceite virgen de coco proce-
dente de la extraccién /prensado en frio del fruto
del coco. Para uso alimenticio o cosmética (piel,
cabello...)

(4

Alérgenos: libre de alérgenos.

3 I-J-"'11EE- " 1495'1|‘
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Alimentacion y Bebidas Snacks, Galletas, Frutos Secos y otros

2. Leche coco picante BIO

Ref: 95950142 X

200 ml 6 uds./caja

Ingredientes: extracto de coco 44,5%, aceite
de coco 3,8%, vinagre 3,08%, hierba de limon,
sal 1,9%, tomate 1,85%, cebolla 1,24%, harina
arroz 1,24%, ajo 1,24%, jengibre 1,24%, chile
1,22% , estabilizante goma guar 0,77%, comino
0,62%, cilandro 0,31%.

Alérgenos: puede contener trazas de nueces.

TN

Q130 ¥ 308208

4 Coco rallado BIO

Ref: 93901087
X

200 gr 13 uds./caja
Ingredientes: coco rallado.

Alérgenos: contiene coco. Puede contener
trazas de aceite de soja, gluten y otros
frutos secos(nueces, sésamo y otros.

[

016225 ¥ 163637

6. Aceite de coco BIO

Ref: 95950157
(-} x ]

500 ml 17 uds./caja

Ingredientes: Harina de coco rica en fibra (45-60g
por 100g.), 8 aminoacidos esenciales, con un
indice glucémico (IG) muy bajo: 35. Bajo en azu-
cares (14% contra 70% de otras harinas con mas
almidon). También contiene selenio (antioxidante),
magnesio, calcio y hierro.

Alérgenos: libre de alérgenos.

TEOOG P 726469

B UAYAPI
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IDEAS Comercio Justo Alimentacion y Bebidas Arroz, quinoa y pasta Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica IDEAS. Comercio Justo

7. Fusilli BIO con quinoa 8. Penne Rigate BIO con quinoa

1. Arroz BIO Hom Mali Integral 2. Arroz BIO Hom Mali Blanco

frutos secos, soja, sésamo y cereales que
contienen gluten

HI'HE]]?lﬂﬁﬂlﬂl 3 Tﬁ[ﬂml

contener trazas de frutos secos y leche.

c
(7]
E

T2d4T2

/ Al

Ref: 91423036 Ref: 91423034 Ref: 93901083 @ Ref: 93901002 @
1000 gr 12 uds./caja 1000 gr 6 uds./caja i 500 gr 12 uds./caja 500 gr 12 uds./caja
Ingredientes: arroz integral. Ingredientes: arroz blanco aroméatico ETHIQUABLE ol F/ Ingredientes: sémola de trigo, quinoa. Ingredientes: sémola de trigo, quinoa
Alérgenos: libre de alérgenos. variedad Hom Mali. CE OUE JE MANGE ; Alérgenos: contiene gluten. Alérgenos: contiene gluten.
Alérgenos: libre de alérgenos. itest i .
‘Ill .l I| “ CE QUL A DLFENDS
”IIllII"‘“ ' 004593 ¥ 978587 U k¢ == ‘IIII II II I| ‘IIII II I‘II‘
75 E12052 ° 5T vl 87 0BRSS © 574457 87 0B85 © 574532
4. Quinoa BIO
8 ' g 7 g
%) 3. Arroz BIO aromético jazmin Tailandia Ref: 95931014 9. Spaghetti BIO con quinoa 10. Fideos cortos con quinoa BIO “
500 gr 9 uds./caja
o : ‘ (=%
= Ref: 95950013 é% Ingredientes: quinoa de a variedad Che- vyt Ref: 93901001 G40 Ref:o3001085 i =
- 500 gr 8 uds./caja nopodium quinoa Willd. - Porque 500 gr 12 uds./caja 500 gr 12 uds./caja o]
8 Ingredientes: arroz blanco Hom Mali. Alérgenos: libre de alérgenos. Ll }i' - l b f- . G Ingredientes: sémola de trigo, quinoa. Ingredientes: harina de trigo duro, Harina 8
= Alérgenos: libre de alérgenos. - e ._tf" . 0s benericios 1 Alérgenos: contiene gluten. de quinoa 20%. =
o - = repercuten Alérgenos: contiene gluten. o
g a¥ 436007 1 105169 dlrectamergte enla B;
= | comunidad =
< AV ran00 ¥ ranaiz 6. Muesli choco quinoa BIO i - <
- Ref: 95550164 10 Criterios de / Y ol G1ez2E T 574433 T <
ef: i . ; - E——
” _ _ - m - Comercio Justo< | 2
(] 5. Sopa de quinoa BIO 3759gr 12 uds./caja ©
= Ingredientes: Arroz , avena, azticar de T ' EEQUEJE MARGE 2
0 Ref: 95950139 ﬁ gredientes: ’ . P b cpashermy o
[<7) . P . cana, virutas de chocolate 14% (pasta (3]
(==] 250gr 8 uds/caja de cacao, azdcar de cafa, manteca de ==}
> Ingredientes: quinoa 72%, lenteja roja cacao), quinua 10,5%, aceite de girasol >
c 18%, vegetales deshidratados 10% (zana- (girasol, antioxidante: extracto de romero), c
O horia, cebolla, puerro, perejil) coco, harina de trigo, cacao en polvo. N
(¥} 4 . (9}
© Alérgenos: puede contener trazas de Alérgenos: contiene soja y gluten. Puede =
b )
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1. Cacao Instantaneo BIO

. AN
Ref: 93003013 Y] )
20 kg 1 uds./caja -

Ingredientes: azucar ecoldgica semi
refinada y cacao puro ( 32 %).

Alérgenos: libre de alérgenos.

I*!m-'

20a0E4
3. Cacao Puro BIO

Ref: 94901101 > <l
25 kg 1 uds./caja

Ingredientes: Cacao puro en polvo des-
grasado con 20/22 % de materia grasa
alcalinizado

Alérgenos: libre de alérgenos.

5. Azucar integral BIO Golden Light

Ref: 90320133
25 kg 1 uds./caja

Ingredientes: jugo de cafia de azlcar
(100 % natural).

Alérgenos: libre de alérgenos.

HI-I-S-EI}D?IEH 1HBJ|

%

V.'

2. Cacao Puro BIO

Ref: 94901100 &S00,

25 kg 1 uds./caja No

Ingredientes: cacao Puro BIO alcalinizado
en polvo, 10-12% materia grasa.

Alérgenos: libre de alérgenos.

4. Panela BIO

Ref: 95931008 $ ' X
25 kg 1 uds./caja -

Ingredientes: jugo de cafia de azlcar
(100 % natural)

Alérgenos: libre de alérgenos.

T e 105172

-] Id-.'!-liu}t"
6. Quinoa BIO

Ref: 95931015
25Kg 1 uds./caja

Ingredientes: quinoa de la variedad Che-
nopodium quinoa Willd.

Alérgenos: libre de alérgenos.

& I-J-J-Ei}:'."i" 105156 H
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Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecologica IDEAS. Comercio Justo

Bebidas

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

ETHIQUABLE

ETHIGUAEBLE ETHIQUABLE g

Ref: 95950159

procedentes de agricultura
ecolégica y Comercio Justo, y
sin alérgenos.

CE QUE JE BOIS

11t 10 uds./caja

Ingredientes: zumo de manzana, puré de
mango, zumo de maracuya.

Alérgenos: libre de alérgenos.

3 J'E-Eﬂ!ﬂ”

T2X352

CE QUE JE BOIS

MANGUE

CE OUE JE BDIS

on

CE QUE JE DEFENDS

CE (GUE JE DEFENDS

CE (LFE JE DEFENDS
BES CULTURES N STE DES PEOJETS
G PRESERVENT ﬁ\\ SOCLEUY FOUS
L& BIDDIVERSITE o RS LA 0 PERATIVE
/ Ref: 95950044 X Ref: 95950160 X

& 4

11t 10 uds./caja

Ingredientes: zumo de naranja, mango, ma-
racuya, guayaba y platano concentrados.

Alérgenos: libre de alérgenos.

37 Te0dE T T24250

11t 10 uds./caja
Ingredientes: zumo de lima (25%), agua y
azlcar de cana

Alérgenos: libre de alérgenos.

4% TEO0W T T2O4TT N
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1. Bebida Roiboos, te verde
NETEER (o)

Ref: 95950131
500 ml 6 uds./caja
Ingredientes: infusién de Rooibos (agua,
rooibos 0.36 %, té verde* 0.06 % ) azucar
de cafa, zumo de maracuyé 1.27 %, aro-
ma natural maracuyad 0,74%, 4cido citrico
0,17 %
Alérgenos: libre de alérgenos.

g‘m&mlamuml

3. Néctar de Mango BIO

Ref: 91423025

11t 12 uds./caja
Ingredientes: agua, pure de mango (25 %),
fructosa, acido L-ascorbico.

Alérgenos: libre de alérgenos.

al

101188
5. Zumo de Mango & Naranja BIO

Ref: 91423026
11t 12 uds./caja

Ingredientes: agua, concentrado de naranja,
puré de mango y acido L-ascorbico.
Alérgenos: libre de aIérgenos.

Eliﬂﬂ'ﬂ?l

109204 ‘

7 Yee

X

2. Bebida Rooibos de lima BIO

Ref: 95950130
500 ml

6 uds./caja

Ingredientes: infusion de Rooibos (agua,
rooibos* 0,56%), cafa de azucar, concen-
trado, zumo de limén (0,38%), aroma de
lima natural (0,08%).

Alérgenos: libre de alérgenos.

lﬂ-ﬂiHBE

4. Néctar de Mango BIO

Ref: 90320135

20 cl 24 uds./caja
Ingredientes: agua, puré de mango (25 %),
fructosa, acido L-ascorbico.

Alérgenos: libre de alérgenos.

& I.ﬂﬂ}m‘l 101365

6. Zumo de Mango & Naranja BIO
Ref: 90320136 &
24 uds./caja %

20l
Ingredientes: agua, concentrado de naranja
puré de mango , acido L-ascorbico.
Alérgenos: libre de alérgenos.

EI-HE:II?IHHEH

El abuso del alcohol es perjudicial
para la salud, beba con moderacion

=
lg
E.

8. Ron BIO Papagayo

Ref: 91445006
70 ml 6 uds./caja

Ingredientes: ron ecolégico, elaborado a partir
de cana de azlcar semirrefinada ecolégico y
agua. Aroma natural.

Alérgenos: libre de alérgenos.

E-IﬂEEE I I

10. Vodka BIO “Utkins UK5"

Ref: 91445003
70cl 6 uds./caja

Ingredientes: vodka procedente de Agricultu-
ra Ecologica, sin ninguin otro anadido.

Alérgenos: libre de alérgenos.

Immss‘

57 026273

7. Ron BIO Papagayo Anejo Oro
Ref: 91445005

70d 6 uds./caja &%

Ingredientes: ron ecolégico, elaborado
a partir de cana de azucar semirrefinada
ecoldgico y agua. Aroma natural.
Alérgenos: libre de alérgenos.

EI EEEEEIEHI.ITW ‘

9. Ginebra BIO “Juniper Green”
Ref: 91445002

70d 6 uds./caja Ei m

Ingredientes: a base de 100% grano de
centeno de agricultura ecolégica, sin ninguin
otro ingrediente.

Alérgenos: libre de alérgenos.

E‘IJ?EE

11. Whisky BIO “Highland Harvest”
Ref: 91445004

0
70 cl 6 uds./caja =’

Ingredientes: Mezcla exquisita de tres tipos
de whisky de malta, que proporcionan un

sabor extra. Destilado en pequerios lotes y
en barrica tradicional de roble.

Alérgenos: libre de alérgenos.

5‘ EE'EE?!]IM12'D-I- ‘

* Estos productos son de Agricultura Ecolégica no de Comercio Justo
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Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecologica

La busqueda de  sin quimicos ni alcohol, basada en la botanica medicinal y
mayores beneficios econémicos ha llevado a la industria respetando siempre el medioambiente.
a la creacion de sustancias quimicas baratas que no son
beneficiosas para la piel y que basan su éxito en engafiosos
resultados a corto plazo, ya que simplemente engafan
nuestra vista durante un par de horas.

www.tienda.ideas.coop

Con esta premisa nos ponemos en tu piel presentandote Todos los
esta gama de cosmética viva, verdaderamente natural y ingredientes de
elaborada con ingredientes ecoldgicos de origen vegetal, proceden
de agricultura
ecologica y estan
— il certificados

FIDLF W Jiwen)

e
£
:
o
0
24
a
O




Catalogo BIO&JUSTO Comercio Justo, Economia Solidaria y Agricultura Ecoldgica IDEAS. Comercio Justo

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Ofrecemos una gama de productos con alma elaborados
en condiciones de Comercio Justo por grupos productores
del Sur. Desde camisetas, bolsas, boligrafos de materiales
100% naturales y/o Ecoldgicos elaborados de forma
artesanal.

También realizamos el servicio de
personalizacion o serigrafia.

e oy

Merchandising , |
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Ideas de Cooperacion
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IDEAS Comercio Justo

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

es una asociacion de comercio
basada en el dialogo, la transparencia y el respeto, que
busca una mayor equidad en el comercio internacional.
Contribuye a un ofreciendo
mejores condiciones comerciales y asegurando los
derechos de aquellas personas productoras y trabajadoras
que puedan estar excluidas, especialmente en los paises
del Sur.

Las organizaciones de Comercio Justo no sélo
comercializan productos bajo estos criterios, sino que
también, apoyadas por consumidoras y consumidores
conscientes, estan implicadas activamente en apoyar a los
grupos productores, sensibilizar y desarrollar campanias
para conseguir cambios en las injustas reglas y

practicas del comercio internacional convencional.

(Definicion de FINE)

Desde hace

| Y treinta afios IDEAS es

la primera entidad
espanola que desarrolla
el Comercio Justo con
organizaciones del Sur
(Asia, America
Latina y Africa)

" =y

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

es una Organizacion de Comercio Justo cuya mision es
transformar el entorno econémico y social para
construir un mundo mas justo y sostenible, desarrollando
iniciativas de Comercio Justo, Economia Solidaria y Consumo
Responsable, tanto en el ambito local como internacional. Todas
las acciones de la organizacion se fundamentan en principios de
iguakdad, participacion y solidaridad.

Desde hace treinta afios IDEAS es la primera entidad
espanola que desarrolla el Comercio Justo con organizaciones
del Sur (Asia, América Latina y Africa) a través de programas

de cooperacion, asistencia técnica, importacion, distribucion y
venta de productos artesanales y alimenticios. Consideramos

el Comercio Justo como una poderosa herramienta para
erradicar las causas de la pobreza en las comunidades mas
desfavorecidas, garantizando los derechos, la dignidad y el
desarrollo de todas las partes implicadas.

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Consideramos esencial el trabajo conjunto con otras
organizaciones, plataformas o proyectos para generar un
cambio social por lo que participamos activamente en la

Organizacion Mundial de Comercio Justo (WFTO) en
la Coordinadora Estatal de Comercio Justo (CEC)),

en la Red de Redes de Economia Alternativa y

Solidaria (REAS), en la Federacion de Cooperativas
Andaluzas (FAECTA), en la Fundacion de Banca

Etica Fiare, en la cooperativa de finanzas alternativas
Coop57 y en la Coordinadora de Colectivos Sociales
“Cordoba Solidaria”.

on
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& Ideas de Cooperacion

IDEAS Comercio Justo

Mucho mas que vender
productos

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

apoyamos a los grupos productores no solo
con la comercializacion de sus productos, también con el
desarrollo de acciones de cooperacion que mejoran sus
condiciones de vida y trabajo. A pesar de los recortes en
las ayudas publicas hemos mantenido nuestras acciones en
Ecuador, Paraguay y Nepal.

Formacion para las artesanas nepalies
Mahaguthi Craft With Consciencie

Desde 2011y con el apoyo del Ayuntamiento de Cérdoba
hemos desarrollado acciones para mejorar las capacidades
personales y profesionales de 160 artesanas. Se han
adquirido nuevos equipos para la fabricacién de productos
en papel, ceramica y jabon, y realizado cursos sobre

Construccion de un laboratorio para el
analisis del cacao. MccH

Desde hace 5 afos desarrollamos

Hemos colaborado con la construccion de un laboratorio para
el analisis de productos derivados del cacao. Actualmente con
el apoyo de la Diputacién de Cordoba, estamos desarrollando
acciones formativas para fortalecer las capacidades de los
pequefos/as productores/as de quinua.

fair

Nuestro aceite
de palma
NO es como los demas

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Es ecoldgico, sostenible y de Comercio Justo, por esto cuenta
con certificado por su produccion 100% respetuosa con el
medio ambiente.

Cuando ha sido posible hemos sustituido el aceite de palma

por oliva o girasol, es el caso de las crackers Rudi, las chips de
arracacha y las galletas Tuka y Frolle.

for life

Nuestros productos y sus ingredientes
garantizan el respeto al entorno y las personas.

Extender el Comercio Justo en Paraguay.
Manduvira Ltda.

y la Agencia Andaluza de Cooperacion Internacional

al Desarrollo (AACID) desarrollamos un proyecto para
extender el Comercio Justo, la produccion ecoldgica y las
redes cortas de comercializacion en Paraguay. Nuestro
papel, es participar en las acciones de difusion y formacion
que se desarrollen con la colaboracién de la cooperativa
Manduvira.

Ideas de Cooperacion
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IDEAS Comercio Justo

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Comercializando Economia
con justicia solidaria

Cooperando con los
productores desfavorecidos
del sur del mundo les asequramos
una vida prospera con dignidad y
autonomia, respetando su cultura y
tradiciones.

Luchamos por situar a las
personas como eje central de la
actividad de la economia real,
integrando el trabajo cooperativo

y en red, la insercién laboral y la
exclusion social.

Soberania
alimentaria

Por el derecho a decidir qué
cultivamos, cuando y como; por el
respeto entre los campesinos del sur y del
norte; por una apuesta por integrar los sumideros; cuide la tierra y la entregue
productos del sur con la produccion local tal y como la recibimos a nuestras
y de proximidad. generaciones futuras.

Agricultura
ecologica

Queremos un mundo mas sano, que
respete los ciclos de la naturaleza; no
vierta mas quimicos de sintesis en sus

}:"j;‘-\ por los productores y

;No sabes donde comprar productos IDEAS?
En nuestra nueva tienda online el proceso de
compra es comodo, rapido y sequro. Accedes a

un extenso catalogo de productos de Comercio
Justo actualizado al minuto que incluye ultimas
NOVEDADES, OFERTAS y productos mas vendidos. %‘ P

g s

S ideas

IDEAS. Comercio Justo

Accede a mas de 1000 productos IDEAS en un clic

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo o

www.tienda.ideas.coop
=

Novedades
en artesania
Interesantes y originales
ARTICULOS DE ARTESANIA
elaborados con dignidad

productoras de

-, Comercio Justo
i . . r
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“Con tu compra estas formando parte de un cambio mas global: asegurando un precio justo y
relaciones estables a los pequenos/as productores/as de comunidades desfavorecidas”

ideas

IDEAS Sede Central

Calle El Carpio, 55. Pol. Ind.

Dehesa de Cebrian. 14420
Villafranca de Cérdoba.

Tel. 957 191 243
info@ideas.coop

IDEAS Cdrdoba
Calle Claudio Marcelo, 7.
14002 Cérdoba.

957 474 880
info@ideas.coop

IDEAS Madrid

Colaboratorio Acacias A
Paseo de las Acacias n°3, 1° A. 957 19 12 43 gg?ﬁg?:;va
28005 Madrid. www ideas coop ¥ <ocial

Tel. 914 074 115

info@ideas.coop www.tienda.ideas.coop



